
10/2015    YACHT ❘ 7

  ❘  LODĚ

NOVÁ VERZE OSVĚDČENÉHO MODELU

Lagoon 620 Essence
Jednou z novinek, která se představila na výstavě v Cannes, byla nová verze 

katamaranu Lagoon 620 nazvaná Essence. Výrobci chtějí tímto modelem 

uspokojit hlavně zákazníky, kteří se kloní spíše k motorovým jachtám. Interiér 

je do značné míry inspirovaný typem 630 MY, takže se můžeme mimo jiné 

těšit na dubové a kožené detaily na jednotlivých prvcích vnitřního vybavení. 

Další informace na www.altumare.cz a www.katamarany-lagoon.cz.

TECHNOLOGIE 
UHLÍKOVÝCH VLÁKEN

Hovercraft 
Společnost Hov Pod uvádí na trh vznášedlo vyrobené z uhlíko-

vých vláken. Ta jsou ideálním materiálem pro výrobu vznášedel 

díky své pevnosti a lehkosti. Model Carbon Infi nity je poháněn 

120HP turbo motorem, který zajistí hladký start jak ze země, 

tak z vody. Vznášedlo je schopno letět přes jakýkoli rovný 

povrch (voda, písek, bláto, led, sníh, asfalt nebo beton) rychlostí 

až 35 uzlů. Bez vrtule dokáže Carbon Infi nity přeletět peřeje 

a neublíží ani kachnám nebo potápěčům. Posádku může tvořit 

až 9 osob. První modely využívají pobřežní hlídky či záchranné 

organice při záplavách. Více na www.hovercraft.org.

PRO ŠKOLY 
I NA ZÁVODY

Drakkar 24
Loděnice Dufour spustila speciální projekt, který v září 

představila v La Rochelle. Tým designérů Umberta 

Felciho vyrábí novou plachetnici Drakkar 24. Jedná se 

o sedmimetrovou loď s mělkým kýlem, která je určena 

jak pro školy jachtingu, tak pro závodní jachting. Díky 

zajímavému profi lu trupu působí loď moderně. Výrobci se 

vracejí k návrhům z roku 2012, kdy byla plachetnice kon-

struována pro italskou jachtařskou školu. Další informace 

na www.proyachting.cz.

Architekti Felci Yacht Design

Délka 7 m

Šířka 2,54 m

Ponor 0,2–1,5 m

Hmotnost 870 kg

Hlavní plachta 15 m2

Gena 11,7 m2

Kosatka 8,4 m2

Genakr 44 m2

Spinakr 37 m2 

TECHNICKÉ ÚDAJE


